GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO CENTRO
Av. Olavo Fontoura, 2222 – Casa Verde – CEP: 02510-110

decentro.educacao.sp.gov.br

EDITAL CONVOCAÇÃO ATRIBUIÇÃO DE AULAS ITINERÁRIOS DE FORMAÇÃO TÉCNICA PROFISSIONAL DO

ENSINO MÉDIO

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Centro/SP, no uso de sua competência, torna pública a

sessão de Atribuição de Aulas dos Itinerários de Formação Técnica Profissional do Ensino Médio 2025, aos

docentes contratados e candidatos à contratação, classificados no Processo Seletivo Simplificado FGV/2024

na Diretoria de Ensino Região Centro/SP, como também, os inscritos e classificados no PSS FGV/2024 de

outras Diretorias de Ensino.

A sessão de Atribuição ocorrerá em data, local e horário a seguir:

Data: 05-02-2025

Local: EE Dr. Octávio Mendes – Rua Voluntários da Pátria, 3422 – Santana/SP.

Horário: 9h

Eixo: Gestão de Negócios

EE Antônio Firmino de Proença = 10 aulas / período manhã

EE Gonçalves Dias = 20 aulas / período integral

Eixo: Tecnologia da Informação e Comunicação

EE Zuleika de Barros Martins Ferreira = 15 aulas / período manhã

Eixo: Desenvolvimento de Sistemas

 EE Professor Colombo de Almeida = 32 aulas / período manhã/tarde

Observação:

1 – O docente interessado, na sessão de atribuição de aulas dos Itinerários de Formação Técnica

Profissional do Ensino Médio, deverá apresentar:

a. RG e CPF;

b. Diploma/Certificado e Histórico Escolar do(s) Curso(s) de Licenciatura, Bacharelado e/ou Tecnólogo.

São Paulo, 31 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

Comissão Regional de Atribuição de Classes e Aulas
Diretoria de Ensino Região Centro/SP